
 

 

УКРАЇНА 
ГОРІШНЬОПЛАВНІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
 

РІШЕННЯ 
 

Від 29.08.2017 р.                            № 234 
  
 

Про внесення змін до додатку 23 рішення  
виконавчого комітету Горішньоплавнівської  
міської ради Полтавської області  
від 28.02.2017 року № 66 «Про затвердження  
складу комісій, комітетів та рад виконавчого 
комітету Горішньоплавнівської міської ради  
Полтавської області сьомого скликання  
та положень про них у новій редакції» 
 

У зв’язку зі змінами законодавчої бази та персонального складу комісії, 

керуючись ст.34 Закону України „Про місцеве  самоврядування  в Україні”, 

постановою  Кабінету Міністрів України від 21 жовтня 1995 р. № 848 ,,Про 

спрощення порядку надання населенню субсидій для відшкодування витрат на 

оплату житлово-комунальних послуг, придбання скрапленого газу, твердого та 

рідкого пічного побутового палива”, з метою організації роботи з призначення  

житлових субсидій в окремих випадках, виконавчий комітет 

Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області 

ВИРІШИВ: 
 Внести зміни до додатку 23 рішення  виконавчого  комітету  

Горішньоплавнівської  міської  ради  Полтавської області  від 28.02.2017 року 

№ 66 «Про затвердження  складу комісій, комітетів та рад виконавчого 

комітету Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області шостого 

скликання та положень про них у новій редакції» шляхом його викладення в 

наступній редакції (додається). 

 

 

 

Перший заступник міського голови                 (підписано)          О.А. Чуприна           

 
 

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ



 

 Додаток  

до рішення виконкому 

Горішньоплавнівської міської ради 

від 29.08.2017  № 234  
 

 

Комісія по призначенню субсидій і державної соціальної допомоги 
малозабезпеченим сім’ям в окремих випадках  

та наданню пільг за фактичним місцем проживання: 
 
 

Угнічева Н.Д. -  заступник міського голови, голова комісії  

Чернявська С.П. - начальник УСЗН міської ради,  заступник голови комісії  

Бандурко О.В. - начальник відділу грошових виплат та компенсацій УСЗН  

                                   міської ради, секретар комісії                       

Члени комісії: 
Чуприна А.П. - заступник начальника бюджетного відділу фінансового 

управління міської ради  

Ващенко А.М. - головний спеціаліст, юрист УСЗН міської ради  

Сокольська О.І. - начальник відділу персоніфікованого обліку УСЗН міської 

ради 

Якіменко Н.А. - головний державний соціальний інспектор УСЗН міської ради  

Яструб О.В. - бухгалтер КЖРЕП № 1 (за згодою) 

Мохорук О.А. - бухгалтер КЖЕП № 2 (за згодою) 

Москаленко С.І. - бухгалтер КЖЕП № 3 (за згодою) 

Костенко Н.А. -  бухгалтер КЖЕП № 4 (за згодою) 

Рибак В.В. - бухгалтер КЖЕП № 5 (за згодою)  

Кузнєцова О.В. - завідувач відділення соціальної допомоги вдома 

територіального центру соціального обслуговування (надання послуг) 

«Калина» (за згодою) 

 

 

ПОЛОЖЕННЯ 
про комісію по призначенню субсидій 

і державної соціальної допомоги малозабезпеченим сім’ям  в окремих 
випадках та наданню пільг за фактичним місцем проживання 
 

1. Основним завданням комісії по призначенню субсидій та державної 

соціальної допомоги малозабезпеченим сім’ям в окремих випадках та наданню 

пільг  за фактичним місцем проживання є: 

- нарахування субсидій малозабезпеченим громадянам в окремих випадках для 

відшкодування витрат на оплату житлово-комунальних послуг, придбання 

скрапленого газу, твердого та рідкого пічного побутового палива; 

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ



- призначення державної соціальної допомоги малозабезпеченим сім’ям в 

окремих випадках; 

- надання пільг за місцем фактичного проживання. 

  2. Комісія складається з голови комісії, заступника голови, секретаря та 

членів комісії. До її складу входять представники управління  соціального 

захисту населення, фінансового управління, КЖЕПів, територіального центру 

соціального обслуговування (надання послуг) „Калина”. Головою комісії 

призначається заступник міського голови, який керує її роботою, в разі його 

відсутності – заступник голови комісії. 

3. Засідання комісії є правомочним при наявності більшої частини 

членів комісії і проводиться декілька раз на місяць за потребою. 

4. Комісія розглядає заяви громадян, рішення приймаються більшістю 

голосів  присутніх членів комісії. 

5. На розгляд комісії виносяться: 

5.1. Справи громадян на підставі актів обстеження матеріально-

побутових умов домогосподарств, відповідно до п.4, п 5, п.6, п.7, п.12, п.13, 

п.14 “Положення про порядок призначення  та надання населенню субсидій для 

відшкодування витрат на оплату житлово-комунальних послуг, придбання 

скрапленого газу, твердого пічного побутового палива“ затвердженого 

постановою КМУ від 21.10.1995 р. за №848 зі змінами і доповненнями та п.10  

Постанови КМУ від 24.02.03 р. за № 250 “Про затвердження Порядку 

призначення і виплати державної соціальної допомоги малозабезпеченим сім'ям 

із змінами і доповненнями, у випадках: 

а) надання житлових субсидій окремим сім’ям, виходячи з конкретних 

обставин, на понаднормову площу житла незалежно від її розміру, 

непрацездатним особам, які проживають самі – п.4  Положення; 

б) надання житлових субсидій у випадку, коли будь-хто із 

зареєстрованих у житловому приміщенні ( будинку) осіб ( осіб, які фактично 

проживають), яким нараховується плата за житлово-комунальні послуги , 

протягом 12 місяців перед зверненням за призначенням субсидії (призначення 

субсидії без звернення) здійснив купівлю земельної ділянки, квартири ( 

будинку), автомобіля, транспортного засобу (механізму), будівельних 

матеріалів, інших товарів довгострокового вжитку або оплатив  послуги  з  

будівництва, ремонту квартири, ( будинку) або автомобіля, транспортного 

засобу ( механізму), телефонного ( в тому числі мобільного) зв’язку, крім 

житлово-комунальних послуг у межах соціальної норми житла та соціальних 

нормативів користування житло-комунальними послугами та медичних послуг, 

пов’язаних із забезпеченням життєдіяльності, на суму, яка на дату купівлі 

(оплати) перевищує 50 тис. гривен. - п.5. Положення; 

в) надання житлових субсидій  особі, яка не зареєстрована, але фактично 

проживає у житловому приміщенні  (будинку) на підставі договору найму 

(оренди) житла, якщо їй нараховується плата за житлово-комунальні послуги, 

або індивідуальним забудовникам, будинки яких не прийняті в експлуатацію -  

п.6  Положення; 

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ



г) надання житлових субсидій, у разі коли кількість фактично 

проживаючих зареєстрованих у житловому приміщенні (будинку) осіб є 

меншою, ніж  кількість зареєстрованих  у такому приміщенні (будинку) осіб, 

субсидія розраховується виходячи з кількості зареєстрованих у житловому 

приміщенні ( будинку) осіб, які фактично в ньому проживають – п.7 

Положення; 

д) надання житлових субсидій, у разі  якщо  особи,  зареєстровані у 

житловому приміщенні (будинку), сплачують  за житлово-комунальні послуги 

на  розділені особові рахунки, субсидія може призначатися окремо за 

розділеними особовими рахунками виходячи з кількості зареєстрованих осіб, 

які сплачують за  послуги  на  такі  рахунки - п.7. Положення; 

е) надання житлових субсидій, у разі коли в дитячому будинку 

сімейного типу та прийомних сім’ях, а також сім’ям ( крім багатодітних сімей), 

у яких не менше року проживають троє і більше дітей, враховуючи тих, над 

якими встановлено опіку чи піклування, субсидія  може бути розрахована 

виходячи з кількості дітей, які фактично проживають  у житловому приміщенні 

( будинку), з  урахуванням дітей, які не зареєстровані в ньому -  п.7 Положення; 

є) надання житлових субсидій у разі,  якщо в особи, яка досягла 18- 

річного віку на початок періоду, за який враховуються доходи для призначення  

субсидії, середньомісячний сукупний дохід менший від прожиткового 

мінімуму, встановленого для працездатних осіб станом на кінець періоду, за 

який враховуються доходи і особа не отримувала: пенсію, стипендію, допомогу 

при народженні  (усиновленні) дитини, допомогу по догляду за дитиною до 

досягнення нею трирічного віку, допомогу інвалідам з дитинства та дітям-

інвалідам, допомогу по догляду за інвалідами I та II групи внаслідок психічного 

розладу, допомогу особам, які не мають права на пенсію, та інвалідам, 

допомогу по безробіттю,  або особа не досягла 18-річного віку станом на кінець 

періоду за який враховуються доходи, як виняток сім’ям, що опинились у 

складних життєвих обставинах, у розрахунок субсидії може включатися 

фактичний розмір доходів - п.12 Положення;  

ж) надання житлових субсидій у разі,  якщо в особи, яка досягла 18- 

річного віку на початок періоду, за який враховуються доходи для призначення  

субсидії, відсутні доходи, для розрахунку субсидії середньомісячний дохід 

такої особи визначається на рівні двох розмірів  прожиткового мінімуму, 

встановленого для працездатних осіб станом на кінець періоду, за який 

враховуються доходи, як виняток сім’ям, що опинились у складних життєвих 

обставинах, у розрахунок субсидії може включатися середньомісячний 

сукупний дохід на рівні одного прожиткового мінімуму, встановленого для 

працездатних осіб станом на кінець періоду, за який враховуються доходи - 

п.12 Положення;  

з) надання житлових субсидій, у разі відсутності відомостей про склад 

зареєстрованих у житловому приміщенні осіб - п. 13 Положення; 

и) надання  житлових субсидій у разі, якщо громадяни перебувають у 

складних життєвих обставинах і не змогли своєчасно звернутись за 

призначенням субсидії, субсидія може призначатися з дня виникнення права, 

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ



але не більше ніж за шість місяців до звернення за призначенням – п.14 

Положення; 

і) продовження строку оплати простроченої заборгованості ( понад 2-х 

місяців) з оплати житлово-комунальних послуг за наявності поважних причин, 

для призначення субсидії  з дати закінчення дії попередньої субсидії - п.14 

Положення; 

ї) призначення  субсидії у випадках, не передбачених Положенням, 

фінансування яких здійснюється за рахунок коштів місцевих бюджетів - п.5 

Положення; 

к) надання державної соціальної допомоги малозабезпеченим сім’ям 

виходячи з конкретних обставин, що склалися в сім’ї,  

коли  працездатні члени малозабезпеченої сім'ї не працюють, не служать, не 

вчаться за денною формою навчання у загальноосвітніх, професійно-технічних, 

вищих навчальних закладах I-IV рівня акредитації протягом трьох місяців, що 

передують місяцю звернення за призначенням державної соціальної допомоги 

(крім осіб, які в установленому порядку визнані безробітними та за 

інформацією центрів зайнятості не порушують законодавство про зайнятість 

щодо сприяння своєму працевлаштуванню; осіб, які доглядають за дітьми до 

досягнення ними трирічного віку або за дітьми, які потребують догляду 

протягом часу, визначеного у медичному висновку лікарсько-консультативної 

комісії, але не більше ніж до досягнення ними шестирічного віку; осіб, які 

доглядають за інвалідами I групи або дітьми-інвалідами віком до 18 років, за 

інвалідами II групи внаслідок психічного розладу, а також за особами, які 

досягли 80-річного віку; фізичних осіб, які надають соціальні послуги);  

л) надання державної соціальної допомоги малозабезпеченим сім’ям в 

окремих випадках, якщо під час вибіркового обстеження матеріально-

побутових умов сім'ї з'ясовано, що малозабезпечена сім'я має додаткові 

джерела для існування, не зазначені у декларації про доходи та майно (здача у 

найм або оренду житлового приміщення (будинку) або його частини; один чи 

кілька членів сім'ї працюють без оформлення трудових відносин у 

встановленому порядку; можливість отримання доходу від утримання худоби, 

птиці, інших тварин; дохід від народних промислів, використання наявної 

сільськогосподарської техніки, вантажної машини, мікроавтобуса тощо); 

м) надання державної соціальної допомоги малозабезпеченим сім’ям 

виходячи з конкретних обставин, якщо особи, які входять до складу 

малозабезпеченої сім'ї, протягом 12 місяців перед зверненням за наданням 

соціальної допомоги здійснили купівлю земельної ділянки, квартири (будинку), 

автомобіля, транспортного засобу (механізму), будівельних матеріалів, інших 

товарів довгострокового вжитку тощо або оплатили послуги з навчання, 

будівництва, ремонту квартири (будинку) або автомобіля, транспортного 

засобу (механізму), телефонного (в тому числі мобільного) зв'язку тощо (крім 

житлово-комунальних послуг, у межах норм споживання та медичних послуг, 

пов'язаних із забезпеченням життєдіяльності) в сумі, яка на час звернення 

перевищує 10-кратну величину прожиткового мінімуму для сім'ї; 

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ



        н) надання державної соціальної допомоги малозабезпеченим сім’ям 

виходячи з конкретних обставин, якщо у власності чи володінні 

малозабезпеченої сім'ї є друга квартира (будинок) за умови, що загальна площа 

житла перевищує 21 кв. метр на одного члена сім'ї та додатково 10,5 кв. метра 

на сім'ю, чи більше одного автомобіля, транспортного засобу (механізму). 

5.2. Питання надання пільг за місцем фактичного проживання на підставі 

документів, підтверджуючих пільговий статус особи або багатодітної сім’ї, 

згідно з ПКМУ від 17.07.09 р. № 729 „Про доповнення п. 2 Положення про 

Єдиний державний автоматизований реєстр осіб, які мають право на пільги», 

затвердженого ПКМУ від 29.01.03 р. № 117, а також із Законом України 

№1343-VI від 19.05.2009р. „Про внесення змін до деяких законодавчих актів 

України з питань  соціального захисту багатодітних сімей» 

6. Протоколи засідання комісії ведуться секретарем і підписуються 

головою комісії. 

7. При необхідності заяви громадян розглядаються в їх присутності. 

 

 

 

Начальник УСЗН                                                                             С.П. Чернявська 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Бандурко 21868 

 

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ


